sui finanziamenti stessi in essere Eurirs 10 anni, media 12 mesi (Fonte: S&P Capital IQ)
con uno spread pari a 3 punti;

•	 Struttura finanziaria: coerentemente con quanto fatto ai fini del calcolo del beta, abbia-
mo applicato al costo del capitale di rischio ed al costo del capitale di debito dei pesi
determinati utilizzando un D/E di mercato rappresentativo della struttura finanziaria me-
dia del campione di società quotate comparabili precedentemente identificato, pari a
0,6 per il 30 giugno 2018. I pesi we e wd sono risultati pari al 62,9% ed al 37,1% per il
primo semestre 2018.

Il Gruppo ha provveduto ad elaborare analisi di sensitività sui risultati del test rispetto alle
variazioni degli assunti di base che condizionano il valore d’uso delle CGU, ipotizzando
pertanto una variazione del WACC pari a +/-1% con una riduzione del livello di EBITDA
prospettico delle CGU del +/-5%. Un incremento del WACC accompagnato dalla summen-
zionata riduzione dell’EBITDA comporterebbe una perdita di valore sulle sole CGU Villa Von
Siebenthal S.r.l. e Gruppo Fides Medica. Le tabelle che seguono riportano i risultati di tale
analisi sensitività in termini di differenziale tra valore recuperabile e capitale investito netto:

CGU Villa Von Siebenthal S.r.l.

EBIDTA

-5% -3% 0% 3% 5%

WACC

5% 2.469 2.706 3.062 3.417 3.654

5,50% 1.493 1.708 2.032 2.355 2.571

6,07% 575 770 1.064 1.357 1.553

6,50% (12) 171 445 720 903

7% (604) (434) (179) 76 246

CGU Gruppo Fides Medica

EBIDTA

-5% -3% 0% 3% 5%

WACC

5% 9.884 10.969 12.597 14.225 15.310

5,50% 5.538 6.523 8.001 9.479 10.464

6,07% 1.461 2.352 3.690 5.027 5.918

6,50% (1.138) (306) 941 2.188 3.020

7% (3.755) (2.984) (1.827) (670) 101

Garofalo Health Care S.p.A.	 Prospetto Informativo

–   145

FATTORI DI RISCHIO

L’analisi di sensitività relativa all’impairment test svolta al 30 giugno 2018 per le strutture
Villa Von Siebenthal e Gruppo Fides ha fatto emergere ipotesi di perdite di valore con effetti,
nell’ipotesi peggiore, di impatto cumulativo pari ad una riduzione del patrimonio netto, del
totale attivo e del totale attività immateriali del Gruppo rispettivamente del 3,93% circa, del
1,94% circa e dell’8,33% circa.

Per maggiori informazioni si rinvia alla Sezione Prima, Capitolo 20, del Prospetto Informativo.

4.1.23	 Rischi connessi alle informazioni finanziarie incluse nel Prospetto Informativo